te del valor asignado a la contestación correcta.

El cuestionario incluirá cinco (5) preguntas adicionales de reserva, que serán valora-
das únicamente en el caso de que se anule alguna de las preguntas del cuestionario.

El tiempo máximo para la realización de este ejercicio será de ciento cinco (105) minutos.
3.2. Segundo ejercicio: las personas aspirantes, en un tiempo máximo de dos (2) ho-

ras, deberán desarrollar por escrito dos (2) temas extraídos al azar por el órgano de selec-
ción en la misma sesión en la que haya de celebrarse el ejercicio, de entre los que compo-